
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 октября 2022 года № 779-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение к Положению о предоставлении в 
целях реализации регионального проекта «Комплексная система 

обращения с твердыми коммунальными отходами», обеспечивающего 
достижение целей, показателей и результатов федерального проекта 

«Комплексная система обращения с твердыми коммунальными 
отходами», входящего в состав национального проекта «Экология», 

субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на осуществление закупки контейнеров 
для раздельного накопления твердых коммунальных отходов

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение к Положению о предоставлении в целях 
реализации регионального проекта «Комплексная система обращения с 
твердыми коммунальными отходами», обеспечивающего достижение целей, 
показателей и результатов федерального проекта «Комплексная система 
обращения с твердыми коммунальными отходами», входящего в состав 
национального проекта «Экология», субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на осуществление закупки 
контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов, 
утвержденному постановлением Правительства Иркутской области 
от 29 октября 2021 года № 805-пп, изменение, изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 10 октября 2022 года Р 779-пп

«Приложение
к Положению о предоставлении в 
целях реализации регионального 
проекта «Комплексная система 
обращения с твердыми
коммунальными отходами»,
обеспечивающего достижение целей, 
показателей и результатов
федерального проекта «Комплексная 
система обращения с твердыми 
коммунальными отходами»,
входящего в состав национального 
проекта «Экология», субсидий из 
областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств
муниципальных образований
Иркутской области на осуществление 
закупки контейнеров для раздельного 
накопления твердых коммунальных 
отходов

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЗАКУПКИ КОНТЕЙНЕРОВ ДЛЯ РАЗДЕЛЬНОГО 
НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ 

ОТХОДОВ НА 2022 ГОД

№
п/п

Муниципальные образования Иркутской области Размер субсидии, 
тыс. руб.

1. Городской округ муниципальное образование город 
Иркутск

7 260,36800

2. Г ородской округ муниципальное образование города 
Братска Иркутской области

4 451,49240



2

3. Байкальское муниципальное образование 6 028,32907

4. Табарсукское сельское поселение Аларского 
муниципального района Иркутской области

675,00000

5. Эхирит-Булагатский муниципальный район Иркутской 
области

4 312,58089

6. Муниципальное образование -  «город Тулун» 1 828,32000

7. Ангарский городской округ Иркутской области 1 431,51790

8. Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское» 12 425,00000

9. Баяндаевский муниципальный район Иркутской области 2 547,66800

10. Муниципальное образование «Братский район» Иркутской 
области

464,18040

11. Городское поселение Вихоревское муниципальное 
образование Братского района Иркутской области

518,89721

12. Голоустненское муниципальное образование 776,79000

13. Муниципальное образование «город Шелехов» 1 704,46080

14. Оекское сельское поселение Иркутского муниципального 
района Иркутской области

1 613,93700

15. Шелеховский муниципальный район Иркутской области 840,00000

ИТОГО: 46 878,54167


